
VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2016/1893 DES RATES 

vom 27. Oktober 2016 

zur Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 über restriktive Maßnahmen angesichts der 
Lage in Syrien 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 36/2012 des Rates vom 18. Januar 2012 über restriktive Maßnahmen angesichts 
der Lage in Syrien und zur Aufhebung der Verordnung (EU) Nr. 442/2011 (1), insbesondere auf Artikel 32 Absatz 1, 

auf Vorschlag der Hohen Vertreterin der Union für Außen- und Sicherheitspolitik, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Am 18. Januar 2012 hat der Rat die Verordnung (EU) Nr. 36/2012 erlassen. 

(2)  Angesichts der sehr ernsten Lage in Syrien sollten zehn Personen in die Liste der natürlichen und juristischen 
Personen, Organisationen und Einrichtungen, die restriktiven Maßnahmen unterliegen, in Anhang II der 
Verordnung (EU) Nr. 36/2012 aufgenommen werden. 

(3)  Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 wird nach Maßgabe des Anhangs der vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Geschehen zu Brüssel am 27. Oktober 2016. 

Im Namen des Rates 

Der Präsident 
M. LAJČÁK  

28.10.2016 L 293/25 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 16 vom 19.1.2012, S. 1. 



ANHANG 

Die folgenden Personen werden in die Liste der natürlichen und juristischen Personen, Organisationen und Einrichtungen 
in Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 aufgenommen: 

Liste der in den Artikeln 14 und 15 Absatz 1 Buchstabe a und Artikel 15 Absatz 1a genannten natürlichen und juristischen 
Personen, Organisationen und Einrichtungen 

A. Personen  

Name Angaben zur Identität Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

„207. Adib Salameh 

(alias Adib Salamah; 
Adib Salama; Adib 
Salame; Mohammed 
Adib Salameh; Adib 
Nimr Salameh) 

( ) 

Rang: Generalmajor, 
stellvertretender 
Direktor der 
Direktion 
Nachrichtendienst 
der Luftwaffe in 
Damaskus 

Mitglied der syrischen Sicherheits- und Nach­
richtendienste, nach Mai 2011 im Amt; stell­
vertretender Direktor der Direktion Nachrich­
tendienst der Luftwaffe in Damaskus; zuvor 
Leiter des Nachrichtendienstes der Luftwaffe 
in Aleppo. 

Mitglied der syrischen Streitkräfte im Range 
des „Colonel“ (Oberst) und ranggleiche oder 
ranghöhere Führungskraft, die nach Mai 2011 
im Amt war; bekleidet den Rang des General­
majors. 

Verantwortlich für die gewaltsame Repression 
gegen die Zivilbevölkerung in Syrien, da er 
Militärangriffe in Aleppo geplant und daran 
teilgenommen und die Festnahme und Inhaf­
tierung von Zivilpersonen angeordnet hat. 

28.10.2016 

208. Adnan Aboud Hilweh 

(alias Adnan Aboud 
Helweh; Adnan 
Aboud) 

( ) 

Rang: Brigadegeneral Bekleidet den Rang des Brigadegenerals der 
155. und 157. Brigade der syrischen Armee, 
nach Mai 2011 im Amt. 

Als Brigadegeneral der 155. und 157. Brigade 
ist er für die gewaltsame Repression gegen die 
Zivilbevölkerung in Syrien verantwortlich; so 
trägt er die Verantwortung für die Stationie­
rung und den Einsatz von Raketen und che­
mischen Waffen in Wohnbezirken 2013 und 
war an Massenverhaftungen beteiligt. 

28.10.2016 

209. Jawdat Salbi Mawas 

(alias Jawdat Salibi 
Mawwas; Jawdat Salibi 
Mawwaz) 

( ) 

Rang: Generalmajor Bekleidet den Rang des Generalmajors; hoch­
rangiger Offizier der Direktion Artillerie und 
Raketen der syrischen Streitkräfte, nach 
Mai 2011 im Amt. 

Als hochrangiger Offizier der Direktion Artil­
lerie und Raketen der syrischen Streitkräfte ist 
er für die gewaltsame Repression gegen die 
Zivilbevölkerung verantwortlich; so wurden 
von Brigaden unter seinem Kommando 2013 
Raketen und chemische Waffen in dicht besie­
delten Wohnbezirken in Ghouta eingesetzt. 

28.10.2016 

210. Tahir Hamid Khalil 

(alias Tahir Hamid 
Khali; Khalil Tahir 
Hamid) 

( ) 

Rang: Generalmajor Bekleidet den Rang des Generalmajors, Leiter 
der Direktion Artillerie und Raketen der syri­
schen Streitkräfte, nach Mai 2011 im Amt. 

Als hochrangiger Offizier der Direktion Artil­
lerie und Raketen ist er für die gewaltsame 
Repression gegen die Zivilbevölkerung verant­
wortlich; so wurden von Brigaden unter sei­
nem Kommando 2013 Raketen und chemi­
sche Waffen in dicht besiedelten Wohnbezir­
ken in Ghouta stationiert. 

28.10.2016 

28.10.2016 L 293/26 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Name Angaben zur Identität Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

211. Hilal Hilal 

(alias Hilal al-Hilal) 

( ) 

Geburtsdatum: 1966 Mitglied einer regierungsnahen Miliz, der sog. 
„Kataeb al-Baath“ (Miliz der Baath-Partei). Un­
terstützt das Regime durch seine Rolle bei der 
Rekrutierung und der Organisation der Miliz 
der Baath-Partei. 

28.10.2016 

212. Ammar Al-Sharif 

(alias Amar Al-Sharif; 
Amar Al-Charif; 
Ammar Sharif; 
Ammar Charif; 
Ammar al Shareef; 
Ammar Sherif; 
Ammar Medhat 
Sherif) 

( )  

Führender syrischer Geschäftsmann, in Syrien 
im Banken- und Versicherungssektor und im 
Hotel- und Gaststättengewerbe tätig. Grün­
dungsmitglied der Byblos Bank Syria, Haupt­
aktionär von Unlimited Hospitality Ltd und 
Vorstandsmitglied der Solidarity Alliance Insu­
rance Company und der Al-Aqueelah Takaful 
Insurance Company. 

28.10.2016 

213. Bishr al-Sabban 

(alias Mohammed 
Bishr Al-Sabban; Bishr 
Mazin Al-Sabban) 

( )  

Gouverneur von Damaskus, von Bashar al-As­
sad ernannt und mit diesem in Verbindung 
stehend. Unterstützt das Regime und ist für 
die gewaltsame Repression gegen die Zivilbe­
völkerung in Syrien verantwortlich, so unter 
anderem für diskriminierende Praktiken gegen 
sunnitische Gemeinschaften in der Hauptstadt. 

28.10.2016 

214. Ahmad Sheik Abdul- 
Qader 

(alias Ahmad Sheikh 
Abdul Qadir; Ahmad 
al-Sheik Abdulquader) 

( )  

Gouverneur von Quneitra, von Bashar al-As­
sad ernannt und mit diesem in Verbindung 
stehend. Früher Gouverneur von Latakia. Un­
terstützer und Nutznießer des Regimes, auch 
durch öffentliche Unterstützung der syrischen 
Streitkräfte und der regimetreuen Miliz. 

28.10.2016 

215. Dr. Ghassan Omar 
Khalaf 

( )  

Gouverneur von Hama, von Bashar al-Assad 
ernannt und mit diesem in Verbindung ste­
hend. Zudem Unterstützer und Nutznießer 
des Regimes. Steht in enger Verbindung zu 
Mitgliedern einer regierungsnahen Miliz in 
Hama, der sog. Hama-Brigade. 

28.10.2016 

216. Khayr al-Din al-Sayyed 

(alias Khayr al-Din 
Abdul-Sattar  
al-Sayyed; Mohamed 
Khair al-Sayyed; 
Kheredden al-Sayyed; 
Khairuddin as-Sayyed; 
Khaireddin al-Sayyed; 
Kheir Eddin al-Sayyed; 
Kheir Eddib Asayed) 

( )  

Gouverneur von Idlib, von Bashar al-Assad er­
nannt und mit diesem in Verbindung stehend. 
Nutznießer und Unterstützer des Regimes, 
auch durch Unterstützung der syrischen 
Streitkräfte und der regimetreuen Miliz. Steht 
in Verbindung mit dem Minister für Awqaf 
(religiöse Stiftungen), Dr. Mohammad Abdul- 
Sattar al-Sayyed, seinem Bruder. 

28.10.2016“   

28.10.2016 L 293/27 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


	DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2016/1893 DES RATES vom 27. Oktober 2016 zur Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 über restriktive Maßnahmen angesichts der Lage in Syrien 

